vestigia erga beati Benedicti , et Eccle- ^aoYonflrma-

siae suae reverenliam imitantes, eccle-"
11 '

siam S. luliani sitam in territorio Fre-

senonis cum pertinentiis suis, quam ve-

nerabilis frater nosler Leo Verulanus, et

ecclesiam S. Caesarei sitam in suburbio

Anagnino supra Lacum Glaranum, quam

frater noster Eleutherius Anagninus

,

episcopi , vobis noslris precibus me-

diantibus concesserunt, monasterio vestro

auctoritate apostolica confirmamus , et

perpetuo vobis vestrisque successoribus

iuxta concessionem eorum illibatas per-

manere sancimus. Alteri quarum Eccle-

siarum, Ecclesiae videlicet Sancii Caesarii

concedimus, et praesentis scripti pagina

confirmamus, tantum terrae in Pulliano,

quantum duobus paribus boum annuatim

debeat sufficere ad arandum. Nulli ergo Decreta, ™-

omnino homiuum liceat, hanc nostrae
mu" italìs

'

,1d""

confirmationis paginam temerario ausu

infingere, vel ei praesumptione aliqua

contraire. Si quis autem id attemptare

praesumpserit % secundo tertiove commo-
nitus, nisi reatum suum congrua satisfa-

clione correxerit, indignationem omnipo-

tenlis Dei, et beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius incurrat, atque in ex-

tremo examine districtae ultioni subiaceat.

Datum Romae apud S. Mariani Ro-
lundam, u kal. novembris.

Dat. die 31 octobris anno Domini 1154,

pontif. anno u

ctis solitis ciati-

sulis.
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HADRIAN11S IV

PAPA GLX1X

Anno aerae Christi commi. MCLI V

]\ icolaus de Brekspere, natione Ànglicus,

de castra S. Albani, ex episcopo Alba-

nensi electus est Romanus Pontifex die

5 decembris anni 1154 et post duos

dies consecratus (1) sub nomine Ha-

driani quarti. Sedit in pontificatu, impe-

rantibus in Oriente Emanuele Comneno,

in Occidente Friderico iEnobarbo impp.,

ann. ìv, mens. vm, dies ix. Fecit ordi-

nationes multas per mensem decembrern

et marlium, in quibus creavit diaconos

septem, presbyteros quinque, et episcopos

per diversa loca numero maxime Obiit

Anagniae die 1 septembris anni 1159,

et die quarta corpus eius Romam dedu-

ctum, in ecclesia B. Petri iuxta Eugenii

Papae tertii sepulchrum honorihee tumu-

latum est. Vacavit Sedes dies v (2).

I.

Cradensibus patriarchis primatus super

ladertinum archiepiscopum, eiusque suf-

fraganeos episcopos conceditur: reser-

vato tamen Romanis Pontificibus iure

pallium eidem archiepiscopo elargien-

di (3).

SUMMAMUM

Quam necessarii sint in qualibet Ecclesia di-

gnitalum gradus. — Rora. Ecclesiae est de

universarurr. Ecclesiarum negociis cogno-

(1) Quamvis Hadrianum PP. ex episcopo Alba-

nensi RomanumPontificem consecratum dixerimus,

non hic tamen (ait Cocquelines) inferendum est, a

nobis putari, ab episcopis qui Rotti. Pontifices eli—

guntur, iterum consecrationem accipi. Sed ver-

bum illud consecratus a Pandulpho Pisano in Ca-

lixto II (qui ex archiepiscopo Viennensi factus

est Summus Pontifex) prò inthronizatione usurpa-

tur, vel prò solemnitate illa, qua quisque Ponti-

ficum sacro eius capiti imposita thiara coronatur.

(2) Exclusis extremis. (3) Ex patriarchali tabu-

lano edidit Ughell., Hai. Sac, tom. v.

ROMANE»! An - C -
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scere . — Gradensis Ecclesiae primatus

super ladertinum archiepiscopatum, eius-

que suffraganeos episcopos; — Reservata

soli Romano Pontifici pallii traditione. —
Confirmatio huiusce decreti sub solitis

clausulis. — Hadriani PP. et S. R. Eccl.

cardinalium subscriptiones.

Adrianus episcopus servus servoram Dei, vene-

rabili fratri Henrico Graden. patriarchae,

eiusque successoribus canonico substituendis,

in perpetuum.

Ne passim et indiscrete sibi omnes Ec- Quam ne t-e<-

clesiae omnia vindicarent, consulta satis,
^"''"ÈccE.,"

utilique sanctorum Patrum deliberatione digmumm B r.i-

sanxit auctorilas, ut aliae aliis preroga-

tiva dignitalis excellerent, et eis tam iu-

dicandi auctoritate quam potestate corri-

gendi praeessent. Super omnes autem ex Romana» ec-

d~
•. !•

. cicsiae est do
ispositione consiln sacrosancta universaiumEc-

est Romana Ecclesia constituta, ad cuius desiai™ ne-

r, ì . gociis cogno-

examen universarum Ecclesiarum negotia scerc.

referrentur, et cuius statuta universa mul-

titudo fidelium sequerelur. Haec nimirum

ex indulto a prima fuudatione Ecclesiae

in B. Pelro apostolorum principe privi-

legio statum omnium Ecclesiarum provida

consideratone disposuit; et quoties ex-

pedire cognovit, alias aliis ad ampliorem

curam earum habendarum statuit praee-

minere. Inde est, quod nos lioneslatem

ac prudentiam tuam, et devotionis since-

ritatem, quam erga sacrosanctam Roma-
nam Ecclesiam semper habuisse digno-

sceris, attendentes; et ne commissa regi-

mini et dispositioni tuae Gradensis Ec-
clesia, quae de benignitate Apostolicae

Sedis prerogativa gaudet honoris , ex

brevitate patriarchatuum inferius et abic-

ctius valeat apud simpliciores haberi, ad

ampliandam dignitalem ipsius, primatum Gradensis Ec-

ei super ladertinum archiepiscopatum et ^ÙpeS
episcopatus ipsius apostolica auctoritate linum «cMepi-